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Powstrzymaj pijanego kierowcę

W środę, 17  listopada na gorlickim Rynku odbył się happening No Promil No Problem
„Powstrzymaj pijanego kierowcę”.

Akcja „No Promil No Problem” rozpoczęła się w Miejskim Przedszkolu nr 8 w Gorlicach przy
ul. Hallera. Przedszkolaki przygotowały przedstawienie słowno-muzyczne pt. Promil „Nie jest
przyjacielem tylko do złego kusicielem”, po którym panowie policjanci dali dzieciom kilka rad
dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Można było sprawdzić, jak działa alkotester. Po
przedstawieniu odbyło się rozdanie nagród dla uczestników konkursu plastycznego „No
Promil No Problem”. Kolejnym elementem akcji był happening przed budynkiem przedszkola,
którego celem była edukacja kierowców, aby nie jeździli pod wpływem alkoholu. Dzieci w
asyście panów policjantów zatrzymywały kierowców i wręczały im alkoholowe liczydełka oraz
list Tymona do kierowców-rodziców.



Po godz. 11 00 na gorlickim Rynku rozpoczął się happening zorganizowany przez dzieci z
Miejskiego Zespołu Szkół  Nr 5. W asyście funkcjonariuszy policji, barwny korowód z
balonikami przemaszerował  wzdłuż ulic w rejonie Rynku, aby zaprotestować przeciwko
nietrzeźwym kierowcom. Wszyscy zebrali się na gorlickim Rynku i wykrzykiwali no-
promilowe hasła. Przy pomocy policjantów, dzieci wręczały przejeżdżającym kierowcom listy
oraz naklejki z hasłem „Powstrzymaj pijanego kierowcę”.

Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach kampanii No Promil, No Problem, realizowanej 
przy wsparciu Województwa Małopolskiego, nad którą patronat objął burmistrz Rafał Kukla.
Głównym inicjatorem projektu jest Stowarzyszenie Solny Gwarek z Wieliczki, przy udziale
Gmin Małopolski.



Szczególne podziękowania za pomoc w organizacji happeningu należą się Kierownik
Przedszkola nr 8 Marii Przetacznik wraz z paniami wychowawczyniami, Pedagog Dorocie
Janus wraz z uczniami i nauczycielami z MZS Nr 5. Nad bezpieczeństwem podczas
przemarszu czuwali funkcjonariusze KPP Gorlice.

„Każdego dnia możesz spotkać na swojej drodze pijanego kierowcę. Pamiętaj, że stanowi on
śmiertelne zagrożenie. Powstrzymanie nietrzeźwego kierującego to absolutna konieczność –
w przeciwnym razie może dojść do tragedii.”



Jak powstrzymać pijanego kierowcę?
Po pierwsze, jeśli kiedykolwiek zauważysz dziwne zachowanie kierowcy na drodze, które
może świadczyć o tym, że jest on pod wpływem alkoholu lub innych środków
psychoaktywnych, niezwłocznie powiadom policję. Zadzwoń pod numer 112. Podczas
rozmowy określ miejsce, w którym się znajdujesz i powiedz, jakie zachowania kierowcy
wzbudzają Twój niepokój. Opisz jego samochód (numery rejestracyjne, marka, kolor).

Pamiętaj – pijany kierowca to śmiertelne zagrożenie. Od tego, czy zareagujesz, może zależeć



czyjeś życie. Nigdy nie przymykaj oka na niebezpieczne sytuacje na drodze.


